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CORRECC10N de errores de la Orden de 7 de abril de
1989 sobre resolución de solicitudes de proyectos, .acogidos
a la Ley 50/1985, sobre incentivos económicos regionales,
correspondientes a 220 expedientes.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la
citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado)) número 92, de
fecha 18 de abril de 1989. páginas 11225 a 11236, a continuación se
transcriben las correspondientes rectificaciones:

En el anexo I, en la Zona de Promoción Económica de Murcia, en
el expediente MU¡0150¡P02, figura como titular del expediente «Miguel
Para e Hijos. Sociedad Anónima», y debe figurar «Miguel Parra e Hijos.
Sociedad Anónima. En la Zona de Promoción Económica de Galicia. en
el expediente PO¡0074jP05, figura como localización «Romiño», y debe
figurar «Tomiño». En la Zona de Promoción Económica de Canarias,
figura como localización del expediente TF/0012jP06, «El Tenerife», y
debe figurar «Santa Cruz de Tenerife)}. En la Zona de Promoción
Económica de Andalucía, figura como titular del expediente
SE/OOI7jPOS, «Cooperativa de Envases Cañada del Rosa, S. e A.», y
debe figurar «Cooperativa de Envases Cañada del Rosal, S. e A.)). En
el expediente SEjOO52jP08, figura como titular del mismo «Comercial
para Bebidas Carbónicas (COBECASA}», y debe figurar «Comercial para
Bebidas Carbónicas, Sociedad Anónima (COBECASA»)}.

En el anexo III, en la Zona de Promoción Económica de Galicia,
figura como tituJar del expediente POj0076/P05, «Nanuel González
Rodríguez, Sociedad Limitada», y debe figurar «Manuel González
Rodríguez, Sociedad Limitad<u).

ORDEN de 17 de marzo de 1989 por la que se accede al
cambio de titularidad del Centro privado de EGB «Ata­
laya». de Murcia.

Examinado el expediente iniciado a instancia de don anafre Martí­
nez Faura, en su condición d~ titular del Centro privado de enseñanza,
denominado «Atalay<u), sito en Carril de Ruiperez, 3, de Murcia, que
cuenta con clasificación definitiva para ocho unidades de Educación
General Básica, otorgada por Orden de fecha 25 de febrero de 1982, en
solicitud de cambio de titularidad del citado Centro a favor de <<Jaime
Bort, Sociedad Cooperativa Limitada»;

Resultando que consultados los antecedentes obrantes en el Servicio
de Centros Privados de la Dirección General de Centros Escolares y en
el R~stro Especial de Centros, aparece debidamente acreditada la
titulandad del Centro «Atalaya», a favor de don Onofre Martínez Faura;

Resultando que, mediante escritura de cesión de titularidad otorgada
ante el Notario de Murcia don José Julio Barrenechea Maraver, con el
número 293/J986, de su protocolo, don Onofre Martínez Faura cede la
titularidad, a todos los efectos, del citado Centro a favor de <<Jaime Bort
Sociedad Cooperativa Limitada», que representada en dicho acto por
don Francisco Rodríguez Pérez y don Antonio Martínez Faura, la
aceDta:

liquidar como hecho imponible las "Cuentas de Tesorería y Acreedoras
de las Cajas de Ahorro en el Banco", las cuales, por el contrario, no
procede que sean objeto de liquidación por el Impuesto sobre el Tráfico
de Empresas, confirmando en el resto de los pronunciamientos la
sentencia apelada. Todo ello sin hacer imposición de costas.»)

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de abril de 1989.-P. D., el Subsecretario, Enrique Martínez

Robles.
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Ilmo. Sr. Director general de Tributos.
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11128 ORDEN de 4 de abril de 1989 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia de la Audiencia Nacional
dictada en 12 de mayo de 1988. en recurso contencÍOSfJ.
administrativo número 26.335, promovido por la Entidad
«Dragados y Construcciones. Sociedad Anónimw), contra
el acuerdo del Tribunal Económico AdminislratÍ\'o Central,
de/echa 3 dejulio de 1985, sobre retención por e/impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 12 de mayo
de 1988 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Segunda,
de la Audiencia Nacional, en recurso contencioso-administrativo
número 26.335 promovido por la Entidad «Dragados y Construcciones,
Sociedad Anónima»; contra el acuerdo del Tribunal Económico-Admi­
nistrativo Central, de fecha 3 de julio de 1985, sobre retención por el
Impuesto General sobre el Tráfico de Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bién disponer la ejecución, en sus propios
términos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallo: Que estimando el presente recurso contencioso-administra·
tivo interpuesto por la Entidad "Dragados y Construcciones, Sociedad
Anónima", el acuerdo del Tribunal Económlco-Administrativo Central,
de fecha 3 de julio de 1985, ya descrito en el primer fundamento de
Derecho de esta sentencia, sobre retención por el Impuesto General
sobre el Tráfico de Empresas, debemos declarar y declararnos tal
acuerdo contrario a Derecho, en cuanto deniega el reintegro de lo
retenido, Y, en su consecuencia, lo anulamos en tal extremo, y
declaramos el derecho de la parte actora a que le sea devuelta la cantidad
de 67.040 pesetas, más los intereses de demora desde la fecha de la
retención en la cuantía establecida en el artículo 36.2, de la Ley General
Presupuestaria, de 4 de enero de 1977. Y sin costas.»

Madrid, 4 de abril de 1989.-P. D., el Subsecretario, Enrique Martínez
Robles.
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Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

ORDEN·de 4 de abril de 1989 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia del Tribunal Supremo dic­
tada en 13 de mayo de 1988, en recurso de apelación
interpuesto contra la sentencia dictada en 20 de octubre de
1984 por la Sección Segunda de la Sala de lo Contencioso­
Administrativo de la Audiencia Nacional, en el recurso
número 21.839, en relación con el ImpueslO General sobre
el Trafico de las Empresas.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 13 de mayo
de 1988 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo, en recurso de
apelación interpuesto por el Letrado del Estado contra la sentencia
dictada en 20 de octubre de 1984, por la Sección Segunda de la Sala de
lo Contencioso·Administrativo de la Audiencia Nacional en el recurso
número 21.839, en relación con el Impuesto General sobre el Tráfico de
las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus propios
términos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallo: Que desestimando el recurso de apelación interpuesto por el
Letrado del Estado y estimando parcialmente el interpuesto por la
representación procesal del "Banco Herrero, Sociedad Anónima",
ambos contra la sentencia dictada el 20 de octubre de 1984 por la Sala
de este Orden Jurisdiccional, Sección Segunda, de la Audiencia Nacio­
nal. recaida en el recurso número 21.839, sentencia que procede revocar
en el concreto particular de la misma que declaró que si procedía
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